3. *Erraverunt in solitudine, in inaquoso: viam civitatis habitaculi non invenerunt*. Erraverunt plane in invio, et non in via. Neque enim via est lata via. Rectitudo quippe ad viam, latitudo ad planitiem magis quam ad viam pertinet. Solitudo in via lata est via: et ubi nulla est via, totum est via. Sic est vita exposita vitæ, latissimos habens hinc inde terminos, quia nullos terminos habens. Nec vita sane dicenda est, qua nimirum soli vivitur morti, Apostolo teste, qui ait: *Quia si secundum carnem viveritis, moriemini (Rom. viii, 13)*. Sic nec circuitus via, et tamen impiorum est via, sicut scriptum est, *In circuitu impii ambulat (Psal. xi, 9)*. Ipsa est spatiosa via, cujus latitudinis spatium nullis clauditur metis, ubi nec lex est, nec prævaricatio. Injuriis ergo filiis diffidentæ, qui totos sese corporeis voluptatibus et propriis voluntatibus tradiderunt, fiducialiter fallax vita brevem sese esse fatetur, ut carnaliter doleant, quod instar principis sui (81) modicum tempus se habere cognoscant, atque eo vehementius ad omne flagitium inardescant, sicut quidam dicere referuntur: *Non nos prætereat flos temporis, coronemus nos rosas antequam marcescant. Nullum pratium sit quod non pertranseat luxuria nostra, nullum sit expers luxuriæ*

(81) Nempe diaboli, de quo Apoc. xii: *Descendit ad vos diabolus habens iram magnam, sciens quod modicum tempus habet.*

1085 nostræ; ubique relinquamus signa lætitiæ, A quoniam hæc est pars, et hæc est sors nostra. Et manifestius: Manducemus et bibamus; cras enim moriemur (Sap. II, 6-9; Isai. XLII, 13). Verum id quidem, respondebit eis cras iniustitia sua: nec manentem hic civitatem habent vel ipsi, qui viam civitatis habitaculi non invenerunt. Sed quod eo peccare festinant, prorsus insaniunt. Sane eisdem ipsis, si quando forte imminentis sibi mortis cœperint horrere memoriam, et terribilem expectationem iudicii contremiscere, continuo vitæ hujus fallacia longam se esse mentitur: ut quam paulo ante brevem esse dolebant peccato vitam, nunc eandem repente inveniant usque adeo prolongatam, ut secure se posse putent non modicam adhuc partem consumere in peccatis, quod reliqua longa sit, et sufficiat B ad agendam pœnitentiam pro peccatis. Cæterum sicut prioribus, nisi respuerint, timor quem timentur eveniet, imo gravius quam quod verentur accidit eis, ut non modo flagitiorum tempus velociter transcat, sed et succedat tempus, aut magis æternitas suppliciorum; ita et his, cum dixerint, Pax et securitas, repentinus superveniet interitus (I Thess. V, 3), ut non possint nec dimidiare dies quibus sese somniant adhuc esse victuros, non illam, quam sibi interim pollicentur, dimidiationem explere dierum.